
DLUHOPISY ■

 

AMUNDI INDEX J.P. MORGAN GBI GLOBAL GOVIES - AHE
REPORT  

 
Propagační

Sdělení

29/02/2024

NAV (kurz fondu) : (C) 122.50 ( EUR ) 
(D) 84.72 ( EUR )

NAV a AUM k datu: : 29/02/2024

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
2,787.45 ( miliony EUR )

ISIN kód : LU0389812933

Bloomberg kód : (C) CAIGBEC LX 
(D) CAIGBED LX

Benchmark :
100% JP MORGAN GBI GLOBAL IG EURO HEDGED

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Cílem tohoto podfondu je sledovat výkonnost indexu J.P.
Morgan Government Bond Index Global (GBI Global) a
minimalizovat chyby sledování mezi čistou hodnotou
aktiv podfondu a výkonností indexu. Podfond si klade za
cíl dosáhnout úrovně chyby sledování podfondu a jeho
indexu, která obvykle nebude vyšší než 1 %. 
Index je Total Return Index: kupony placené složkami
indexu jsou zahrnuty ve výnosu indexu.

  Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 4
roky. 
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

A : Simulace na základě výkonnosti lucemburského "INDEX GLOBAL BOND", podfondu fondů SICAV "AMUNDI FUNDS",
spravovaného společností Amundi Asset Management, který převzal AMUNDI INDEX J.P. MORGAN GBI GLOBAL GOVIES 31.
října 2016, od 25. září 2008 do 30. října 2016
B : Výkonnost Podfondu od data jeho spuštění

A B

08
/1

4

02
/1

5

08
/1

5

02
/1

6

08
/1

6

02
/1

7

08
/1

7

02
/1

8

08
/1

8

02
/1

9

08
/1

9

02
/2

0

08
/2

0

02
/2

1

08
/2

1

02
/2

2

08
/2

2

02
/2

3

08
/2

3

02
/2

4

90

100

110

120

130

Portfolio (98.49) Benchmark (102.36)

Indicateur risque ETF

  1 rok 3 roky 5 let

Volatilita portfolia 5.19% 5.05% 4.79%
Volatilita benchmarku 5.32% 5.08% 4.80%
Tracking Error ex-post 0.39% 0.27% 0.29%
Sharpeho poměr -0.37 -1.13 -0.49
Information ratio -0.92 -1.13 -1.15

* Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem jeho průměrné
hodnoty (obvykle jako směrodatnou odchylku těchto změn během
určitého časového úseku). Například denní změny na trhu v rozsahu +/-
1,5% odpovídají roční volatilitě ve výši 25%.

sharp_ratio_indicator

 

Ukazatele portfolia (Zdroj: Fund Admin)

  Portfolio

Modifikovaná durace ¹ 6.86
Průměrný rating ² A+
Výnos do splatnosti 3.51%

¹ Modifikovaná durace udává procentuální změnu kurzovní hodnoty při
změně výnosnosti o jeden procentní bod

² Zahrnuje dluhopisy a CDS, nezahrnuje jiné typy derivátůKumulativní výkonnost* (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Od data 29/12/2023 31/01/2024 30/11/2023 28/02/2023 26/02/2021 28/02/2019 25/09/2008
Portfolio -1.42% -0.94% 1.37% 1.60% -12.97% -8.42% 22.63%
Benchmark -1.47% -0.92% 1.47% 1.96% -12.17% -6.92% 30.29%
Rozdíl (spread) 0.06% -0.02% -0.11% -0.36% -0.80% -1.51% -7.65%

Count holdings : 1065

Kalendářní výkonnost* (Zdroj: Fund Admin)

  2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Portfolio 3.14% -14.26% -3.38% 4.50% 4.31% -0.64% -0.10% 1.94% 0.43% 7.88%
Benchmark 3.52% -13.98% -3.09% 4.88% 4.72% -0.35% 0.40% 2.34% 1.02% 8.37%
Rozdíl (spread) -0.38% -0.28% -0.30% -0.38% -0.41% -0.29% -0.50% -0.40% -0.59% -0.49%

*Zdroj: Amundi. Minulá výkonnost není ukazatelem současných a budoucích výsledků a nezaručuje budoucí výnos . Případné ztráty nebo zisky neberou v úvahu jakékoliv náklady, provize a poplatky, které zaplatil
investor při nákupu a odkupů akcií (například daně, zprostředkovatelské odměny nebo jiné provize odečte finančním zprostředkovatelem). Je-li výkonnost počítána v jiné měně než v eurech, výkonnost fondu je pak
ovlivvněna kolísáním směnných kurzů (nahoru i dolů).

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



DLUHOPISY ■

AMUNDI INDEX J.P. MORGAN GBI GLOBAL GOVIES - AHE
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
29/02/2024

Komentář portfolio manažera

Únor přinesl pokles inflace jak v eurozóně, tak ve Spojených státech. V eurozóně dosáhla inflace v lednu 2,8 %, oproti 2,9 % v předchozím měsíci. Francie vykázala 3,4 % a Německo 3,1
%; nejnižší čísla byla zaznamenána v Itálii a Dánsku (0,9 %). Ačkoli inflace klesá, její míra zůstává nad 2% cílem – jejím zdrojem jsou mimo jiné služby a potravinářský sektor. 
Ve Spojených státech činila inflace v lednu 3,1 %, zatímco ekonomové předpokládali 2,9 %. O měsíc dříve byla její míra 3,4 %. Americká inflace je i nadále vysoká a jejím zdrojem jsou
zejména služby, bydlení a lékařská péče. Lednový výsledek je sice nižší než o měsíc dříve, avšak nachází se nad očekávanou hodnotou. To vedlo v USA k prudkému nárůstu dlouhodobých
sazeb a k pochybnostem o budoucím vývoji. 
Trhy původně předpokládaly, že ke snížení úrokových sazeb dojde po zasedání komise FOMC 20. března; nyní si budou muset zřejmě počkat až na následující zasedání, plánované na
květen. Zdá se, že Federální rezervní systém, který dříve zdůrazňoval, že dlouhodobě vysoká úroveň sazeb může mít neblahý vliv na hospodářský růst, změnil tón a zaujal opatrnější postoj.
Na pořadu dne je tak trpělivost, neboť předčasné měnové uvolnění představuje ještě větší riziko. Trh ale i tak očekává od Fedu do konce roku čtyři snížení sazeb. 
Totéž platí pro ECB, která před rozhodnutím o budoucím snížení sazeb čeká na další údaje, mimo jiné proto, že geopolitické napětí na Blízkém východě je pro inflační výhled potenciální
hrozbou. Podle konsenzu by první snížení sazeb mělo přijít v červnu 2024. 
Americká ekonomika navzdory vysoké inflaci dobře odolávala, o čemž svědčí solidní ukazatele: index PMI pro zpracovatelský průmysl dosáhl v lednu hodnoty 50,3, což je více než v
předchozím měsíci (47,9) a zároveň nejvíce za poslední rok. Totéž lze říci o odvětví služeb, které dosáhlo hodnoty 52,9, oproti 51,4 v předchozím měsíci. Také americký trh práce se ukázal
jako odolný – v lednu na něm vzniklo 353 000 pracovních míst. Míra nezaměstnanosti přitom zůstala stabilní (3,7 %). 
Přestože americká ekonomika vstoupila do letošního roku v solidní kondici a uspokojivé finanční podmínky udržují riziko recese v krátkodobém horizontu na uzdě, je namístě obezřetnost,
neboť je pravděpodobné, že později během roku nastane zpomalení. 
V eurozóně index PMI ve zpracovatelském průmyslu rovněž vzrostl, a to na 46,6 (v předchozím měsíci 44,4), což je nejvyšší hodnota za posledních deset měsíců. Přestože jde o zlepšení,
zůstává index v intervalu kontrakce. Index PMI v sektoru služeb v lednu klesl ze 48,8 na 48,4. Také růst mezd v eurozóně poprvé po 18 měsících zvolnil, a to z +4,7 % v předchozím čtvrtletí
na +4,5 %. Ekonomové tento pokles přivítali, neboť se obávali, že nepřetržitý růst mezd pomáhá zvyšovat inflaci. 
V této situaci bylo možné pozorovat růst výnosů. Desetileté americké dluhopisy skončily v únoru na 4,25 %, což je o 34 bp více než v předchozím měsíci. V eurozóně výnosy během měsíce
také vzrostly: desetileté francouzské obligace dosáhly ke konci února výsledku 2,88 % (+22 bp) a německé 2,41 % (+25 bp). V Itálii a Španělsku činily výnosy 3,84 % (+12 bp), resp. 3,28 %
(+20 bp). 
 
Portfolio je řízeno v  závislosti na indexu J.P. Morgan Government Bond Index Global (GBI Global). Udržujeme co nejnižší rozdíl v modifikované duraci oproti indexu a investujeme do
omezeného počtu aktiv, čímž minimalizujeme rizikovost. 
 

ETF - Titre repartition du portefeuille

Podle splatnosti (Zdroj: Amundi)

13.40 %

21.77 %
19.91 %

12.63 %

8.57 %
7.03 %

9.27 %
7.44 %

Liq 2Y 5Y 7Y 10Y 15Y 20Y 30Y
0 %

10 %

20 %

30 %

Portfolio

Podle hodnocení (zdroj: Amundi)

9.92 %

62.98 %

21.41 %

5.70 %

-0.01 %

AAA AA A BBB Ostatní
-25 %

0 %

25 %

50 %

75 %

Portfolio

Podle emitenta (Zdroj: Amundi)

76.63 %

23.38 %

-0.01 %

SOVRG OUT

SOVRG IN

Hotovost

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %-20 % 100 %

Portfolio

Podle země (zdroj: Amundi)

49.15 %

17.53 %

6.11 %

5.94 %

5.70 %

4.78 %

3.87 %

1.97 %

1.62 %

1.41 %

1.13 %

0.78 %

USA

Japonsko

Francie

Velká Británie

Itálie

Německo

Španělsko

Kanada

Austrálie

Belgie

Nizozemí

Další země

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 %

Portfolio

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



DLUHOPISY ■

AMUNDI INDEX J.P. MORGAN GBI GLOBAL GOVIES - AHE
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
29/02/2024

Zařazení fondu SICAV
Aplikované právo Luxembourgeois
Správce fondu Amundi Luxembourg SA
Delegovaný správce Amundi Asset Management
Depozitář CACEIS Bank, Luxembourg Branch
Datum spuštění třídy 29/06/2016
Referenční měna třídy EUR
Klasifikace -
Třída (C) Akumulační 

(D) Dividendová
ISIN kód (C) LU0389812933 

(D) LU0389813071
Bloomberg kód CAIGBEC LX
Minimální investice jednorázová / pravidelná 1 tisícína podílového listu / 1 tisícína podílového listu
Frekvence výpočtu NAV Denně
Časová lhůta pro přijetí objednávky Pokyny přijaté každý den J před 14:00
Maximální vstupní poplatek 3.50%
Poplatek za správu 0.20% TTC
Výkonnostní poplatek Žádný
Výkonnostní poplatek (%) -
Výstupní poplatek (maximum) 0.00%
Celkové náklady 0.35% ( realizovaný ) - 30/09/2022
Transakční náklady 0.03%
Poplatek za přestup 1.00 %
Doporučený investiční horizont 4 roky
Historický benchmark 25/09/2008: 100.00% JP MORGAN GBI GLOBAL IG EURO HEDGED
Evropská norma UCITS UCITS IV
Pokyn k provedení Budoucí cena
Datum vypořádání odkupu D+3
Datum vypořádání nákupu D+3
Charakteristika Ne

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com


